
18. Udpegning af nye medlemmer til Det lokale Beskæftigelsesråd (2011-58170)
Det lokale Beskæftigelsesråd indstiller til Borgerrepræsentationen at optage 1 repræsentant fra 
Dansk Flygtningehjælp som rådsmedlem i LBR samt 1 suppleant

INDSTILLING OG Beslutning

Det indstilles,

at Borgerrepræsentationen godkender, at Dansk Flygtningehjælp konstitueres 1.
som nyt medlem af Det lokale Beskæftigelsesråd i den resterende del af 
indeværende funktionsperiode.

(Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen)

Problemstilling

Ifølge Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, har medlemmerne af Det 
Lokale Beskæftigelsesråd mulighed for at indstille op til 2 fra relevante lokale foreninger som nye 
medlemmer, som også skal godkendes af Borgerrepræsentationen. 
På baggrund af dette, har Det lokale Beskæftigelsesråd stillet forslag om at indstille Dansk 
Flygtningehjælp som nyt medlem i Det lokale Beskæftigelsesråd. 

Løsning
Det Lokale Beskæftigelsesråd har besluttet på mødet d. 16. marts 2011 at indstille til 
Borgerrepræsentationen, at Dansk Flygtningehjælp pr. 1. juni 2011 konstitueres som nyt medlem af 
Det Lokale Beskæftigelsesråd. Dansk Flygtningehjælp har imødekommet opfordringen, og stiller 
med følgende repræsentanter:

Medlem: 
Eva Ahrensburg
Dansk Flygtningehjælp, Integrationsnet
Rådmandshaven 4, 4000 Roskilde.

Suppleant:
Niels Bjørn Larsen 
Dansk Flygtningehjælp, Integrationsnet
Rådmandshaven 4, 4000 Roskilde 

Økonomi

Der er ingen udgifter forbundet med optagelsen af Dansk Flygtningenævn i Det Lokale 
Beskæftigelsesråd. 

Udgifter i forbindelse med driften af Det lokale Beskæftigelsesråd afholdes af Københavns 
Kommune. Udgiften afholdes indenfor Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens ramme.



Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser
Der skal udpeges 1 medlem samt 1 suppleant.

Særlige krav/valgbetingelser
Det lokale Beskæftigelsesråd kan indstille op til 2 personer fra relevante lokale foreninger som nye 
medlemmer af Det lokale Beskæftigelsesråd.

Udpegningstype
Udpegningen af medlemmer indstillet af Beskæftigelsesrådet indgår i den samlede udpegning af 
medlemmer til rådet efter d’Honts udpegningsmetode.

Vederlag
Nej.

Funktionsperiode
Det lokale Beskæftigelsesråd har en 4 årig funktionsperiode løbende fra den 1. juni året efter 
kommunalvalg. Udpegning af nye medlemmer følger indeværende funktionsperiode.
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